
 

Fachbereich Informatik 
Sprechstunden der Professorinnen und Professoren im SoSe 2024 
 

Name 
 

Voranmeldung Tag*              Uhrzeit* Raum Telefon 

Prof. Dr. Thomas Barton 
Vereinbarung via E-Mail 
barton@hs-worms.de 

  N 318 
06241 
509 253 

Prof. Dr. Zdravko Bozakov 
Vereinbarung via E-Mail 
bozakov@hs-worms.de 

  N 336 
06241 
509 267 

Prof. Dr. Thorsten Frank 
Vereinbarung via E-Mail 
frank@hs-worms.de 

  N 330 
06241 
509 203 

Prof. Dr. Oliver Gloger 
Vereinbarung via E-Mail 
gloger@hs-worms.de 

  N 332 
06241 
509 423 

Prof. Dr. Elisabeth Heinemann 
Vereinbarung via E-Mail / 
nach den Vorlesungen 
heinemann@hs-worms.de 

  N 324 
06241 
509 256 

Prof. Dr. Dagmar Kessler 
Vereinbarung via E-Mail 
kessler@hs-worms.de 

  N 327 
06241 
509 212 

Prof. Dr. Werner König 
Vereinbarung via E-Mail / 
nach den Vorlesungen 
könig@hs-worms.de 

                       N 315 
06241 
509 456 

Prof. Dr. Jens Kohler 
Vereinbarung via E-Mail 
kohler@hs-worms.de 

  N 322 
06241 
509 425 

Prof. Dr. Stephan Kurpjuweit 
Vereinbarung via  
E-Mail 
kurpjuweit@hs-worms.de 

  N 329 
06241 
509 241 

Prof. Dr. Norman Riegel 
Vereinbarung via E-Mail 
nriegel@hs-worms.de 

  N 333 
06241 
509 426 

Prof. Dr. Bernd Ruhland 
Vereinbarung via E-Mail 
ruhland@hs-worms.de 

  N 307 
06241 
509 201 

Prof. Dr. Volker Schwarzer 
Vereinbarung via E-Mail / 
nach den Vorlesungen 
schwarzer@hs-worms.de 

  N 335 
06241 
509 264 

Prof. Dr. Marie-Luise Sessler 
Vereinbarung via E-Mail  
sessler@hs-worms.de 

  N 328 
06241 
509 451 

Prof. Dr. Carlo Simon 
Vereinbarung via -Mail  
simon@hs-worms.de 

  N 319 
06241 
509 369 

 
Prof. Dr. Herbert Thielen 

 

Vereinbarung via E-Mail / 
nach den Vorlesungen 
thielen@hs-worms.de 

  N 317 
06241 
509 209 

Prof. Dr. Steffen Wendzel 
Vereinbarung via E-Mail 
wendzel@hs-worms.de 

Mittwoch 13.00 – 13.45 h N 334 
06241 
509 213 

Prof. Dr. Alexander Wiebel 
Vereinbarung via E-Mail 
wiebel@hs-worms.de 

  N 331 
06241 
509 268 

* wenn keine Angaben zu Tag und Uhrzeit gemacht sind, ist der Termin flexibel. 


